financeiros para futuras melhorias nos serviços de saneamento básico; 

8) apoio à gestão eficiente do saneamento básico nas autarquias  

CLÁUSULA SEGUNDA – DO REAJUSTE  

O presente termo aditivo tem por objetivo a prorrogação do prazo do contrato até 

31/12/2026.  
O valor do contrato é R$ 113.075,70 (cento e treze mil e setenta e cinco reais e setenta centavos). 

CLÁUSULA TERCEIRA– DA JUSTIFICATIVA 

Justifica-se a celebração do presente aditivo, o aumento da população atendida com base 

nos dados fornecidos pelo IBGE CENSO 2022. 

CLÁUSULA QUARTA – DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA